

gøre ordningen permanent, var det kun meget modstræbende og især på grund af regerings-samarbejdet. Men vi har hele tiden været imod denne hjemmeserviceordning, for vi synes, det er et problem, at folk, som er velstillede, skal have støtte til at få gjort rent.

Fru Pernille Rosenkrantz-Theil spurgte, om Det Radikale Venstre ikke bekymrer sig for arbejdsløshed. Jo, det gør vi da, meget, men som jeg nævnte i min ordførertale, er løsningen på arbejdsløsheden også en del af vores forslag om en skattereform.

Jeg nævnte i min ordførertale et eksempel. I dag skal man tjene 900 kr. – det er også svar til hr. Frode Sørensen og det der med at bekæmpe sort arbejde – for at kunne give en håndværker 100 kr. i hånden efter skat. Vores skattereform med en maksimalskat på 42 pct. medfører, at man kun skal tjene 300 kr. for at give håndværkeren 100 kr. Det vil fjerne den økonomiske begrundelse for sort arbejde, medføre flere arbejdspladser og dermed sænke arbejdsløsheden. Det er i hvert fald en del af det, der skal til for at sænke arbejdsløsheden.

(Kort bemærkning).

Pernille Rosenkrantz-Theil (EL):

Jeg synes jo, det er meget smukt, at Det Radikale Venstre på den måde har nogle langsigtede planer for, hvad Det Radikale Venstre gerne vil gøre ved arbejdsløsheden. Nu er Det Radikale Venstre bare i den situation, at Det Radikale Venstre ikke har magten og derfor ikke har skyggen af chancen for at få gennemført sin skattereform. Det er jeg så i øvrigt glad for, for jeg synes ikke, at det er en særlig god skattereform.

Det betyder altså, at Det Radikale Venstre godt kan have en eller anden idé om, hvad der skal ske i et eller andet fremtidigt samfund, hvis og såfremt De Radikale nogen sinde kommer i nærheden af magten igen. Men det hjælper altså ikke de 600 mennesker, der kommer ud i arbejdsløshed på grund af det her lovforslag. De kommer sådan set ud i arbejdsløshed om 6 uger. Det er sådan set fint nok, at De Radikale har en eller anden idé om en skattereform, men det kommer ikke rigtig de folk til gavn. Eller gør det? Det synes jeg at hr. Naser Khader skal svare på.

Så siger hr. Naser Khader, at Det Radikale Venstre ikke vil være med til at give tilskud til de rige. Det er jeg da sådan set heller ikke særlig glad for. Men virkelighedens verden er bare, at hvis vi skal sikre nogle ufaglærte, som ved gud

ikke er rige, muligheden for at gå fra dagpenge og over på en almindelig løn, skal vi give det tilskud, som vi gør med hjemmeserviceordningen. Det er det, der gør, at en flok ufaglærte kan gå fra enten at arbejde sort og være på dagpenge eller bare være på dagpenge til at få et reelt job, hvor de er beskyttet af en fagforening og dermed sikret ordentlig løn og arbejdsvilkår.

(Kort bemærkning).

Naser Khader (RV):

Nej, vi har ikke magten lige nu, men vent til valget! Det, der kendetegner os, er, at vi tænker langsigtet. Vi tænker ikke kun på næste valg. Det er også derfor, at vi var det eneste parti, der sagde nej til 1,5 mia. kr. til at nedbringe ventelisterne. Vi tænker nemlig ikke på, hvordan ventelisterne ser ud ved næste valg, men vi tænker også på at investere i fremtiden og i det forebyggende. Så ja, vores skattereform vil faktisk gøre underværker i forhold til arbejdsløsheden og i forhold til beskæftigelsen.

Formanden:

Så er det fru Pernille Rosenkrantz-Theil for en sidste kort bemærkning.

(Kort bemærkning).

Pernille Rosenkrantz-Theil (EL):

Det er meget fint som morsomhed, altså det der med at vente til næste valg, men det er også kun det, det er.

For de mennesker, der står uden arbejde om 6 uger, er det nok en lille bitte smule svært at vente til næste valg. Og jeg har også meget svært ved at forestille mig, at de mennesker vil stemme på Det Radikale Venstre, eftersom det er Det Radikale Venstre, der har fjernet deres arbejde. Og det bringer jo ikke ligefrem Det Radikale Venstre tættere på at få magten igen.

Jeg vil gerne spørge hr. Naser Khader: Hvad har man tænkt sig at gøre for de 600 mennesker, der står uden arbejde om 6 uger? Hvad er det, De Radikale mener, at de har gjort i de aftaler, de har indgået med regeringen, som skaffer de mennesker et job?

Kl. 14.50

Når man indgår aftaler med regeringen, som har konsekvenser for arbejdsløsheden, må man vel have tænkt på, da man lavede de aftaler, hvad man skulle stille op med de 600 mennesker, i stedet for alene at sidde og tænke langsigtet på bekostning af de folk, der mister deres arbejde.